
OGGETTO: Approvazione dello Stato Finale dei Lavori e del Certificato di Regolare E-
secuzione  relativamente  alla:  “Realizzazione  di  una  pensilina  per  l'in-
gresso dell'Ospedale di Esine”.

CUP:C42C20002130009

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2022, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.190/2022: “Riapprovazione del Bilancio Preventivo Economico 2022

V2 - ASST della Valcamonica” veniva riapprovato il piano degli investimenti esercizio 2022;
- con decreti n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

- con decreto n.745/2020 venivano approvati gli elaborati progettuali relativi al lavori
di “Realizzazione di una pensilina per l'ingresso dell'ospedale di Esine”, indetta gara d'ap-
palto, mediante piattaforma SinTel,  ai sensi dell'art.36 co.2 lett.b) del D.Lgs n.50/2016 e
con il medesimo decreto venivano nominati per l'intervento in oggetto: RUP il Geom. Fran-
cesco Minolfi e DEC il Geom. Gian Mario Gazzoli;

-  con  decreto  n.868/2020  a  seguito  dell'espletamento  della  procedura  SinTel  n.
132075055, venivano aggiudicati in via definitiva, alla  DMF - Damioli srl per un importo
complessivo di € 77.109,31, i lavori in oggetto;

- con decreto n.734/2021 venivano approvati gli atti relativi al 1° Stato Avanzamento
Lavori (SAL) dell’opera e autorizzata una perizia suppletiva proposta dal Direttore dei La-
vori Geom. Gian Mario Gazzoli, ai sensi dell'art.106 co.1 lett.c del D.Lgs n.50/2016, per l'e-
secuzione di interventi non previsti in progetto riguardanti le fondazioni della nuova struttura;

VISTI:
- gli atti di contabilità finale e il Certificato di Regolare Esecuzione riferiti all'intervento

di  “Realizzazione di una pensilina per l'ingresso dell'Ospedale di Esine”, redatti  in data
10.3.2022,  dal  Direttore  dei  Lavori,  Geom.  Gian  Mario  Gazzoli  e allegati  al  presente
decreto, composti da:
• Stato Finale dei Lavori (composto da n.5 pagine);
• Libretto delle misure (composto da n.6 pagine);
• Registro di contabilità (composto da n.3 pagine);
• Sommario del registro di contabilità allo Stato Finale (composto da n.5 pagine);
• Certificato di Regolare Esecuzione (composto da n.4 pagina) redatto in data 10.03.2022

dal quale risulta che si può procedere al pagamento della somma di € 5.968,56, oltre ad
IVA al 22% per € 1.313,00 per un totale di € 7.281,64;

EVIDENZIATO che  i  lavori  di  cui  al  presente  provvedimento  rientrano  nel  Piano
Investimenti 2022 DGR/XI/3479/2020 - All.3;

VISTA la normativa vigente;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uffici;
- l'attestazione del Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla re-

golarità contabile della spesa complessiva annotata nel Bilancio dell'esercizio 2022;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;



D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di prendere atto  dell'approvazione da parte del RUP, Geom. Francesco Minolfi,
degli  atti  di  contabilità finale e del Certificato di  Regolare Esecuzione  dell'intervento di
“Realizzazione di una pensilina per l'ingresso dell'ospedale di Esine”, redatti redatti in data
10.3.2022,  dal Direttore dei Lavori, Geom. Gian Mario Gazzoli, che allegati al presente
provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale, composti da:
• Stato Finale dei Lavori (composto da n.5 pagine);
• Libretto delle misure (composto da n.6 pagine);
• Registro di contabilità (composto da n.3 pagine);
• Sommario del registro di contabilità allo Stato Finale (composto da n.5 pagine);
• Certificato di Regolare Esecuzione (composto da n.4 pagina) redatto in data 10.03.2022

dal quale risulta che si può procedere al pagamento della somma di € 5.968,56, oltre ad
IVA al 22% per € 1.313,00 per un totale di € 7.281,64;

2 - di  prendere atto che a seguito dell'approvazione  del  presente provvedimento,
verrà redatto apposito provvedimento di  liquidazione  delle competenze relative al  com-
penso incentivante art.113 del D.Lgs. 50/2016;

3 - di liquidare alla DMF - Damioli srl la somma di € 5.968,56, oltre ad IVA al 22% per
€ 1.313,00 per un totale di € 7.281,64 a titolo di SAL Finale dell'intervento di “Realizzazio-
ne di una pensilina per l'ingresso dell'Ospedale di Esine”;

4  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
7.281,64 di cui € 1.313,00 per IVA al 22%;

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO STATO FINALE DEI LAVORI E DEL CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE RELATIVAMENTE ALLA: “REALIZZAZIONE DI UNA 
PENSILINA PER L'INGRESSO DELL'OSPEDALE DI ESINE”.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 26/04/2022 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 26/04/2022

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

L'Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  attesta  la  regolarità  contabile  della  spesa  derivante  dal  presente
provvedimento pari ad  € 7.281,64  (di cui € 1.313,00 per IVA al 22%), annotato nel Bilancio  2022, come
segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI
Anno

PI
BENE Conto patrimoniale Centro

di costo 
Finanziamento Codifica

contributo
Bilancio 
Sanitario

(iva inclusa)

Bilancio
Territoriale

(iva inclusa)

Totale
(iva inclusa)

Annotazioni

2022

SAL Finale dei  Lavori di
Realizzazione  di  una
pensilina  per  l'ingresso
dell'Ospedale di Esine

0201000300
Fabbricati specifici per

attività sanitaria

2002000134
Contributo

DGW XI/3479/2020 All.3
Progr.reg.straord.inv.

3300000
Gestione

emergenza
da COVID 19

DGR 3479/20
Allegato 3

Apparecchiature
a bassa e media

tecnologia e
manutenzioni

DGR_3479_3 € 7.281,64 € 0,00 € 7.281,64

€ 7.281,64 € 0,00 € 7.281,64

Trova riferimento, inoltre, nel conto economico gestione Ospedale esclusivamente nella quota di ammortamento (conto 6201000300
Amm.to  Fabbricati  specifici  per  attività  sanitaria)  di  ciascun  esercizio  a  decorrere  dalla  data  di  collaudo/utilizzo.  Le  quote  di
ammortamento saranno oggetto di sterilizzazione.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 02.05.2022

IL DIRETTORE DELL’AGRF
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

IMPRESA:

 ESINE
BRESCIA

STATO FINALE DEI LAVORI

pag. 1

Contratto in data __/__/____ rep. n.  registrato a  in data __/__/____ al n.  di euro 63 
204.35

PRESIDIO OSPEDALIERO MDI ESINE
REALIZZAZIONE PENSILINA A COPERTURA DELL'INGRESSO 
PRINCIPALE DELL'OSPEDALE DI ESINE
PERIZIA SUPLETTIVA

ASST DELLA VALCAMONICA

DMF DAMIOLI SRL

Data Offerta:

Data Consegna:

Data Inizio Lavori:

Giorni Utili per Ultimazione:

Data Utile per Ultimazione:

Giorni di Sospensione:

Numero di Sospensioni

Nuova Data Ultimazione:

Data FINE LAVORI:

23/12/2020

10/03/2022
1
0

10/07/2021

40

31/05/2021

31/05/2021

10/03/2022

73 023.55

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

______

______

0.00

0.00

IMPORTO DEL PROGETTO:

Somme a Disposizione:

Anticipazione:

Importo per la Sicurezza:

IMPORTO DI VARIANTE

Somme a Disposizione (variante):

Importo per la Sicurezza (variante):

Giorni impiegati in PIU':

Giorni impiegati in MENO:

Importo per la Manodopera:

Importo per la Manodopera (variante):

http://www.acca.it/software-contabilita-lavori


pag. 2

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE Quantità

SOMMINISTRAZIONI unitario TOTALE

R I P O R T O 

LAVORI A CORPO
(variante euro  66´816,56 - 100%)

1 Test di cessione:- ex DM 05/02/98 (art. 9 - All. 3) - DM 186/06 Allegato 3
1C.00.065.00 SOMMANO cad 4,000 141,65 566,60
40.b aliquote (0,2120%) (0,8480%)

2 Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni. Comprese le opere provvisionali di protezione,
1C.01.100.00 il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del can ... asporto agli impianti di
20.a stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - spessore fino a 4 cm.

SOMMANO m² 75,000 6,48 486,00
aliquote (0,0097%) (0,7274%)

3 Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni. Comprese le opere provvisionali di protezione,
1C.01.100.00 il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del can ... mpianti di stoccaggio, di recupero
20.b o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - per ogni cm in più, da 4,1 a 7,0 cm

SOMMANO m² x cm 225,000 1,38 310,50
aliquote (0,0021%) (0,4647%)

4 Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni. Comprese le opere provvisionali di protezione,
1C.01.100.00 il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del can ... agli impianti di stoccaggio, di
20.c recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - per ogni cm in più, da 7,1 cm

SOMMANO m² x cm 1´725,000 1,16 2´001,00
aliquote (0,0017%) (2,9948%)

5 Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi: - rifiuti
1C.27.050.01 misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso impianto di recupero autorizzato
00.f SOMMANO t 57,536 10,06 578,81

aliquote (0,0151%) (0,8663%)

6 Operaio edile 4° livello
MA.00.005.0 SOMMANO ora 8,000 35,69 285,52
002 aliquote (0,0534%) (0,4273%)

7 Operaio specializzato edile 3° livello
MA.00.005.0 SOMMANO ora 8,000 33,93 271,44
005 aliquote (0,0508%) (0,4062%)

8 Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: - portata utile da 13,5 a 21 t
NC.10.050.0 SOMMANO ora 5,000 71,45 357,25
010.e aliquote (0,1069%) (0,5347%)

9 Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: -
NC.10.150.0 oltre 120 HP - con operatore
010.c SOMMANO ora 5,000 67,00 335,00

aliquote (0,1003%) (0,5014%)

10 RIMOZIONE DI MARMETTONI
P001 SOMMANO m2 22,500 4,58 103,05

aliquote (0,0069%) (0,1542%)

11 SCAVO CON ESCAVATORE E PARZILAMENTE A MANO
P002 SOMMANO m3 22,500 45,75 1´029,38

aliquote (0,0685%) (1,5406%)

12 CASSERI PER OPERA DI FONDAZIONE
P003 SOMMANO m2 40,000 18,30 732,00

aliquote (0,0274%) (1,0955%)

13 CALCESTRUZZO RCK 30 COMPRESO FERRO
P004 SOMMANO 150 10,000 137,25 1´372,50

aliquote (0,2054%) (2,0541%)

14 SISTEMAZIONE PLINTI DI MARMETTONI
P005 SOMMANO cadauno 10,000 91,50 915,00

aliquote (0,1369%) (1,3694%)

STATO FINALE DEI LAVORI
COMMITTENTE: ASST DELLA VALCAMONICA

A   R I P O R T A R E 9´344,05



pag. 3

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE Quantità

SOMMINISTRAZIONI unitario TOTALE

R I P O R T O 9´344,05

15 RIPRISTINO CORDOLI IN CLS ED AIUOLA
P006 SOMMANO a corpo 1,000 1´830,00 1´830,00

aliquote (2,7388%) (2,7388%)

16 PIASTRE E TIRAFONDI
P007 SOMMANO kg 500,000 3,66 1´830,00

aliquote (0,0055%) (2,7388%)

17 OPERE IN ACCIAIO CORTEN
P008 SOMMANO kg 12´007,340 3,20 38´423,49

aliquote (0,0048%) (57,5059%)

18 LAMIERA DI COIPERTURA TETTOM TEK 28 CALANDRATO
P09 SOMMANO m2 192,500 22,88 4´404,40

aliquote (0,0342%) (6,5918%)

19 CANALI LATERALI SV 50 LAMIERA ALLUMINIO 8/10
P10 SOMMANO m 69,050 32,03 2´211,67

aliquote (0,0479%) (3,3101%)

20 PLUVIALI  Ø 110 IN ALLUMINIO
P11 SOMMANO m 48,000 18,30 878,40

aliquote (0,0274%) (1,3146%)

21 ILLUMINAZIONE LAMPADE A SOFFITTO LED
P12 SOMMANO cadauno 20,000 68,63 1´372,60

aliquote (0,1027%) (2,0543%)

22 QUADRO ELETTRICO
P13 SOMMANO cadauno 1,000 366,00 366,00

aliquote (0,5478%) (0,5478%)

23 RETE DISTRIBUZIONE ELETTRICA
P14 SOMMANO cadauno 1,000 228,75 228,75

aliquote (0,3424%) (0,3424%)

24 PANCHINE
P15 SOMMANO cadauno 8,000 201,30 1´610,40

aliquote (0,3013%) (2,4102%)

25 PORTASPORCO
P16 SOMMANO cadauno 4,000 164,70 658,80

aliquote (0,2465%) (0,9860%)

26 PROGETTO STRUTTURA METALLICA
P17 SOMMANO cadauno 1,000 1´372,50 1´372,50

aliquote (2,0541%) (2,0541%)

27 COLLAUDO STATICO
P18 SOMMANO cadauno 1,000 1´372,50 1´372,50

aliquote (2,0541%) (2,0541%)

28 COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN DASE DI ESECUZIONE
P20 SOMMANO ca 1,000 915,00 915,00

aliquote (1,3694%) (1,3694%)

Parziale LAVORI A CORPO euro 66´818,56
aliquota (100,0030%)

T O T A L E   euro 66´818,56

------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------

STATO FINALE DEI LAVORI
COMMITTENTE: ASST DELLA VALCAMONICA

A   R I P O R T A R E 



pag. 4

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE Quantità

SOMMINISTRAZIONI unitario TOTALE

R I P O R T O 

RIEPILOGO FINALE

Tipologia Appalto: a Corpo
Tipologia Offerta: Prezzi Unitari

LAVORI A CORPO euro 66´818,56
aliquota (100,0030%)

PER LAVORI A CORPO euro 66´818,56

T O T A L E   euro 66´818,56

ONERI PER LA SICUREZZA 2´000,00

TOTALE GENERALE euro 68´818,56

------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------

STATO FINALE DEI LAVORI
COMMITTENTE: ASST DELLA VALCAMONICA

A   R I P O R T A R E 



pag. 5

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE Quantità

SOMMINISTRAZIONI unitario TOTALE

R I P O R T O 

RIEPILOGO STATO FINALE DEI LAVORI

TOTALE NETTO DEI LAVORI euro 68´818,56

A DEDURRE ACCONTI GIA' CORRISPOSTI:

CERTIFICATI DI PAGAMENTO:
Certificato N.1 del 23/10/2021 euro 62´850,00

SOMMANO CERTIFICATI DI PAGAMENTO euro 62´850,00

SOMMANO LE DETRAZIONI euro 62´850,00

RISULTA IL CREDITO COMPLESSIVO DELL'IMPRESA euro 5´968,56

     ESINE, 10/03/2022

L'Impresa
D.M.F. DAMIOLI S.R.L.

Il Direttore dei Lavori
GAZZOLI Geom. Gian Mario

------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------

STATO FINALE DEI LAVORI
COMMITTENTE: ASST DELLA VALCAMONICA  ['contabilita finale pensilina.dcf'   (C:\Users\04291\Desktop\CONTABILITA' FINALE PENSILINA\)  v.1/29]

A   R I P O R T A R E 



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

IMPRESA:

 ESINE
BRESCIA

LIBRETTO DELLE MISURE

pag. 1

PRESIDIO OSPEDALIERO MDI ESINE
REALIZZAZIONE PENSILINA A COPERTURA DELL'INGRESSO 
PRINCIPALE DELL'OSPEDALE DI ESINE
PERIZIA SUPLETTIVA

ASST DELLA VALCAMONICA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
MINOLFI Geom. Francesco

DMF DAMIOLI SRL

Libretto delle Misure n. 1 composto da n. 4 pagine

http://www.acca.it/software-contabilita-lavori


pag. 2

Num.Ord. D I M E N S I O N I PERCENTUALI FIGURE
TARIFFA DESIGNAZIONE DEI LAVORI ed
D A T A par.ug. lung. larg. H/peso Positivi Negativi Annotazioni

R I P O R T O 

LAVORI A CORPO
(Progetto euro  63´204,35 - 100%)

1 RIMOZIONE DI MARMETTONI
P001 (voce pari a euro  4,58 - 0,0072% dei lavori a corpo)
14/10/2021 10,000 1,500 1,500 22,500

SOMMANO m2 22,500
aliquota (0,1630%)

2 SCAVO CON ESCAVATORE E PARZILAMENTE A
P002 MANO
14/10/2021 (voce pari a euro  45,75 - 0,0724% dei lavori a corpo)

10,000 1,500 1,500 1,000 22,500

SOMMANO m3 22,500
aliquota (1,6287%)

3 CASSERI PER OPERA DI FONDAZIONE
P003 (voce pari a euro  18,30 - 0,0290% dei lavori a corpo)
14/10/2021 10,000 4,000 1,000 40,000

SOMMANO m2 40,000
aliquota (1,1581%)

4 CALCESTRUZZO RCK 30 COMPRESO FERRO
P004 (voce pari a euro  137,25 - 0,2172% dei lavori a corpo)
14/10/2021 10,000 1,000 1,000 1,000 10,000

SOMMANO 150 10,000
aliquota (2,1715%)

5 SISTEMAZIONE PLINTI DI MARMETTONI
P005 (voce pari a euro  91,50 - 0,1448% dei lavori a corpo)
14/10/2021 10,000

SOMMANO cadauno 10,000
aliquota (1,4477%)

6 RIPRISTINO CORDOLI IN CLS ED AIUOLA
P006 (voce pari a euro  1´830,00 - 2,8954% dei lavori a corpo)
14/10/2021 1,000

SOMMANO a corpo 1,000
aliquota (2,8954%)

7 PIASTRE E TIRAFONDI
P007 (voce pari a euro  3,66 - 0,0058% dei lavori a corpo)
14/10/2021 10,000 50,000 500,000

SOMMANO kg 500,000
aliquota (2,8954%)

8 OPERE IN ACCIAIO CORTEN
P008 (voce pari a euro  3,20 - 0,0051% dei lavori a corpo)
14/10/2021 COLONNE 250X250X5 20,000 5,000 37,790 3´779,000

CAPRIATA TIRANTI L 70X70X5 20,000 6,350 8,000 1´016,000

L'IMPRESA                                                            IL DIRETTORE DEI LAVORI
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1
COMMITTENTE: ASST DELLA VALCAMONICA

A   R I P O R T A R E 4´795,000



pag. 3

Num.Ord. D I M E N S I O N I PERCENTUALI FIGURE
TARIFFA DESIGNAZIONE DEI LAVORI ed
D A T A par.ug. lung. larg. H/peso Positivi Negativi Annotazioni

R I P O R T O 4´795,000

CAPRIATA U SUPERIORE CALANDRATA
160X65X7.5 10,000 7,000 18,840 1´318,800
TIRANTI CAPRIATA L 50X50X5 20,000 6,350 3,770 478,790
TRAVI CORRENTI TUBOLARE 250X250X5 2,000 27,500 37,790 2´078,450
OMEGA PER COPERTURA 30X50X30 14,000 27,500 3,980 1´532,300
LAMIERE LATERALI E FRANGISOLE E
PARAPIOGGIA SP2 2,000 27,500 2,000 16,400 1´804,000

SOMMANO kg 12´007,340
aliquota (60,7925%)

9 LAMIERA DI COIPERTURA TETTOM TEK 28
P09 CALANDRATO
23/10/2021 (voce pari a euro  22,88 - 0,0362% dei lavori a corpo)

27,500 7,000 192,500

SOMMANO m2 192,500
aliquota (6,9685%)

10 CANALI LATERALI SV 50 LAMIERA ALLUMINIO 8/
P10 10
23/10/2021 (voce pari a euro  32,03 - 0,0507% dei lavori a corpo)

2,000 27,500 55,000

SOMMANO m 55,000
aliquota (2,7872%)

11 PLUVIALI  Ø 110 IN ALLUMINIO
P11 (voce pari a euro  18,30 - 0,0290% dei lavori a corpo)
23/10/2021 8,000 6,000 48,000

SOMMANO m 48,000
aliquota (1,3898%)

12 ILLUMINAZIONE LAMPADE A SOFFITTO LED
P12 (voce pari a euro  68,63 - 0,1086% dei lavori a corpo)
23/10/2021 20,000

SOMMANO cadauno 20,000
aliquota (2,1717%)

13 QUADRO ELETTRICO
P13 (voce pari a euro  366,00 - 0,5791% dei lavori a corpo)
23/10/2021 1,000

SOMMANO cadauno 1,000
aliquota (0,5791%)

14 RETE DISTRIBUZIONE ELETTRICA
P14 (voce pari a euro  228,75 - 0,3619% dei lavori a corpo)
23/10/2021 1,000

SOMMANO cadauno 1,000
aliquota (0,3619%)

15 PANCHINE
P15 (voce pari a euro  201,30 - 0,3185% dei lavori a corpo)
23/10/2021 8,000

L'IMPRESA                                                            IL DIRETTORE DEI LAVORI
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1
COMMITTENTE: ASST DELLA VALCAMONICA

A   R I P O R T A R E 8,000



pag. 4

Num.Ord. D I M E N S I O N I PERCENTUALI FIGURE
TARIFFA DESIGNAZIONE DEI LAVORI ed
D A T A par.ug. lung. larg. H/peso Positivi Negativi Annotazioni

R I P O R T O 8,000

SOMMANO cadauno 8,000
aliquota (2,5479%)

16 PORTASPORCO
P16 (voce pari a euro  164,70 - 0,2606% dei lavori a corpo)
23/10/2021 4,000

SOMMANO cadauno 4,000
aliquota (1,0423%)

17 PROGETTO STRUTTURA METALLICA
P17 (voce pari a euro  1´372,50 - 2,1715% dei lavori a corpo)
23/10/2021 1,000

SOMMANO cadauno 1,000
aliquota (2,1715%)

18 COLLAUDO STATICO
P18 (voce pari a euro  1´372,50 - 2,1715% dei lavori a corpo)
23/10/2021 1,000

SOMMANO cadauno 1,000
aliquota (2,1715%)

19 COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN DASE DI
P20 ESECUZIONE
23/10/2021 (voce pari a euro  915,00 - 1,4477% dei lavori a corpo)

1,000

SOMMANO ca 1,000
aliquota (1,4477%)

20 CANALI LATERALI SV 50 LAMIERA ALLUMINIO 8/
P10 10
23/10/2021 (voce pari a euro  32,03 - 0,0507% dei lavori a corpo)

CONTORNO AGGETTO ESISTENTE CON
FORMAZIONE DI CONVERSA-CAPPELLO 2,000 3,600 7,200
CONTORNO AGGETTO ESISTENTE CON
FORMAZIONE DI CONVERSA-CAPPELLO 1,000 6,850 6,850

SOMMANO m 14,050
aliquota (0,7120%)

21 Operaio edile 4° livello
MA.00.005.0 (voce pari a euro  35,69 - 0,0565% dei lavori a corpo)
002 RIMOZIONE VECCHIE COPERTINE AGGETTO 8,000 8,000
23/10/2021

SOMMANO ora 8,000
aliquota (0,4517%)

22 Operaio specializzato edile 3° livello
MA.00.005.0 (voce pari a euro  33,93 - 0,0537% dei lavori a corpo)
005 RIMOZIONE VECCHIE COPERTINE AGGETTO 8,000 8,000
23/10/2021

SOMMANO ora 8,000
aliquota (0,4295%)

L'IMPRESA                                                            IL DIRETTORE DEI LAVORI
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1
COMMITTENTE: ASST DELLA VALCAMONICA

A   R I P O R T A R E 



pag. 5

Num.Ord. D I M E N S I O N I PERCENTUALI FIGURE
TARIFFA DESIGNAZIONE DEI LAVORI ed
D A T A par.ug. lung. larg. H/peso Positivi Negativi Annotazioni

R I P O R T O 

23 Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti
1C.01.100.00 interni. Comprese le opere provvisionali di protezione, il
20.a carico, trasporto ed accatastamento delle macerie
23/10/2021 nell'ambito del can ... asporto agli impianti di stoccaggio, di

recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento -
spessore fino a 4 cm.
(voce pari a euro  6,48 - 0,0103% dei lavori a corpo)
TRAVI LONGITUDINALI 2,000 18,000 1,500 54,000
TRAVI TRASVERSALI 2,000 7,000 1,500 21,000

SOMMANO m² 75,000
aliquota (0,7689%)

24 Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti
1C.01.100.00 interni. Comprese le opere provvisionali di protezione, il
20.b carico, trasporto ed accatastamento delle macerie
23/10/2021 nell'ambito del can ... mpianti di stoccaggio, di recupero o

a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - per ogni cm
in più, da 4,1 a 7,0 cm
(voce pari a euro  1,38 - 0,0022% dei lavori a corpo)

2,000 18,000 1,500 3,000 162,000
2,000 7,000 1,500 3,000 63,000

SOMMANO m² x cm 225,000
aliquota (0,4913%)

25 Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti
1C.01.100.00 interni. Comprese le opere provvisionali di protezione, il
20.c carico, trasporto ed accatastamento delle macerie
23/10/2021 nell'ambito del can ... agli impianti di stoccaggio, di

recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento -
per ogni cm in più, da 7,1 cm
(voce pari a euro  1,16 - 0,0018% dei lavori a corpo)

2,000 18,000 1,500 23,000 1´242,000
2,000 7,000 1,500 23,000 483,000

SOMMANO m² x cm 1´725,000
aliquota (3,1659%)

26 Test di cessione:- ex DM 05/02/98 (art. 9 - All. 3) - DM
1C.00.065.00 186/06 Allegato 3
40.b (voce pari a euro  141,65 - 0,2241% dei lavori a corpo)
23/10/2021 4,000

SOMMANO cad 4,000
aliquota (0,8965%)

27 Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti
1C.27.050.01 rifiuti urbani e speciali non pericolosi: - rifiuti misti
00.f dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904)
23/10/2021 presso impianto di recupero autorizzato

(voce pari a euro  10,06 - 0,0159% dei lavori a corpo)
CALDANA ESISTENTE DI SOTTOFONDO *
(par.ug.=2,000*2,2) 4,400 18,000 1,500 0,300 35,640
TRAVERSI *(par.ug.=2,000*2,2) 4,400 7,000 1,500 0,300 13,860
COPERTINE *(par.ug.=2,000*2,2) 4,400 3,600 1,300 0,200 4,118
COPERTINE *(par.ug.=1,000*2,2) 2,200 6,850 1,300 0,200 3,918

SOMMANO t 57,536
aliquota (0,9158%)

L'IMPRESA                                                            IL DIRETTORE DEI LAVORI
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1
COMMITTENTE: ASST DELLA VALCAMONICA

A   R I P O R T A R E 



pag. 6

Num.Ord. D I M E N S I O N I PERCENTUALI FIGURE
TARIFFA DESIGNAZIONE DEI LAVORI ed
D A T A par.ug. lung. larg. H/peso Positivi Negativi Annotazioni

R I P O R T O 

28 Nolo automezzo compreso autista, carburante e
NC.10.050.0 lubrificanti, anche ribaltabile: - portata utile da 13,5 a 21 t
010.e (voce pari a euro  71,45 - 0,1130% dei lavori a corpo)
23/10/2021 TRASPORTO A DISCARICA AUTORIZZATA 5,000 5,000

SOMMANO ora 5,000
aliquota (0,5652%)

29 Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di
NC.10.150.0 lavoro, compreso carburante e lubrificante: - oltre 120 HP -
010.c con operatore
23/10/2021 (voce pari a euro  67,00 - 0,1060% dei lavori a corpo)

CARICO SU AUTOCARRO 5,000 5,000

SOMMANO ora 5,000
aliquota (0,5300%)

     Esine, 10/03/2022

L'Impresa
D.M.F. DAMIOLI S.R.L.

Il Direttore dei Lavori
GAZZOLI Geom. Gian Mario

------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------

L'IMPRESA                                                            IL DIRETTORE DEI LAVORI
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1
COMMITTENTE: ASST DELLA VALCAMONICA  ['PERIZIA SUPLETTIVA.dcf'   (\\nas.sanvc.local\NAS\UO Tecnico\GIAN MARIO\ESINE\PENSILINA INGRESSO OSPEDALE\PENSILINA INGRESSO OSPEDALE CONTABILITA\PERIZIA SUPLETTIVA\)  v.1/29]

A   R I P O R T A R E 



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

IMPRESA:

 ESINE
BRESCIA

REGISTRO DI CONTABILITA'

pag. 10

PRESIDIO OSPEDALIERO MDI ESINE
REALIZZAZIONE PENSILINA A COPERTURA DELL'INGRESSO 
PRINCIPALE DELL'OSPEDALE DI ESINE
PERIZIA SUPLETTIVA

ASST DELLA VALCAMONICA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
MINOLFI Geom. Francesco

DMF DAMIOLI SRL

Registro di Contabilità n. 1 composto da n. 3 pagine

http://www.acca.it/software-contabilita-lavori


pag. 11

Num.Ord. INDICAZIONE DEI LAVORI libretto PERCENTUALI
PREZZO

I M P O R T I
TARIFFA E DELLE

unitario
D A T A SOMMINISTRAZIONI Nr Pg Positivi Negativi Debito Pagamento

R I P O R T O 61´176,42

LAVORI A CORPO
(variante euro  66´816,56 - 100%)

20 CANALI LATERALI SV 50 LAMIERA ALLUMINIO 8/10
P10 SOMMANO m 1 4 14,050 32,03 450,02
10/03/2022 aliquote (0,0479%) (0,6735%)

21 Operaio edile 4° livello
MA.00.005.0 SOMMANO ora 1 4 8,000 35,69 285,52
002 aliquote (0,0534%) (0,4273%)
10/03/2022
22 Operaio specializzato edile 3° livello
MA.00.005.0 SOMMANO ora 1 4 8,000 33,93 271,44
005 aliquote (0,0508%) (0,4062%)
10/03/2022
23 Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni.
1C.01.100.00 Comprese le opere provvisionali di protezione, il carico,
20.a trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del can ...
10/03/2022 asporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica.

Esclusi gli oneri di smaltimento - spessore fino a 4 cm.
SOMMANO m² 1 5 75,000 6,48 486,00

aliquote (0,0097%) (0,7274%)

24 Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni.
1C.01.100.00 Comprese le opere provvisionali di protezione, il carico,
20.b trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del can ...
10/03/2022 mpianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri

di smaltimento - per ogni cm in più, da 4,1 a 7,0 cm
SOMMANO m² x cm 1 5 225,000 1,38 310,50

aliquote (0,0021%) (0,4647%)

25 Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni.
1C.01.100.00 Comprese le opere provvisionali di protezione, il carico,
20.c trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del can ...
10/03/2022 agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli

oneri di smaltimento - per ogni cm in più, da 7,1 cm
SOMMANO m² x cm 1 5 1´725,000 1,16 2´001,00

aliquote (0,0017%) (2,9948%)

26 Test di cessione:- ex DM 05/02/98 (art. 9 - All. 3) - DM 186/06
1C.00.065.00 Allegato 3
40.b SOMMANO cad 1 5 4,000 141,65 566,60
10/03/2022 aliquote (0,2120%) (0,8480%)

27 Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti
1C.27.050.01 rifiuti urbani e speciali non pericolosi: - rifiuti misti dell'attività
00.f di costruzione e demolizione (CER 170904) presso impianto di
10/03/2022 recupero autorizzato

SOMMANO t 1 5 57,536 10,06 578,81
aliquote (0,0151%) (0,8663%)

28 Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti,
NC.10.050.0 anche ribaltabile: - portata utile da 13,5 a 21 t
010.e SOMMANO ora 1 6 5,000 71,45 357,25
10/03/2022 aliquote (0,1069%) (0,5347%)

29 Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di
NC.10.150.0 lavoro, compreso carburante e lubrificante: - oltre 120 HP - con
010.c operatore
10/03/2022 SOMMANO ora 1 6 5,000 67,00 335,00

aliquote (0,1003%) (0,5014%)

Parziale LAVORI A CORPO euro 5´642,14

REGISTRO DI CONTABILITA' N. 1
COMMITTENTE: ASST DELLA VALCAMONICA

A   R I P O R T A R E 66´818,56



pag. 12

Num.Ord. INDICAZIONE DEI LAVORI libretto PERCENTUALI
PREZZO

I M P O R T I
TARIFFA E DELLE

unitario
D A T A SOMMINISTRAZIONI Nr Pg Positivi Negativi Debito Pagamento

R I P O R T O 66´818,56

aliquota (8,4442%)

T O T A L E   euro 66´818,56

     Esine, 10/03/2022

L'Impresa
D.M.F. DAMIOLI S.R.L.

Il Direttore dei Lavori
GAZZOLI Geom. Gian Mario

In data 23/10/2021 e' stato emesso il CERTIFICATO DI
PAGAMENTO n. 1  per un importo di euro 62´850,00

Il Direttore dei Lavori
GAZZOLI Geom. Gian Mario

---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------
---------------------------------------

REGISTRO DI CONTABILITA' N. 1
COMMITTENTE: ASST DELLA VALCAMONICA  ['contabilita finale pensilina.dcf'   (C:\Users\04291\Desktop\CONTABILITA' FINALE PENSILINA\)  v.20/29]

A   R I P O R T A R E 66´818,56 62´850,00



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

IMPRESA:

 ESINE
BRESCIA

SOMMARIO

pag. 1

PRESIDIO OSPEDALIERO MDI ESINE
REALIZZAZIONE PENSILINA A COPERTURA DELL'INGRESSO 
PRINCIPALE DELL'OSPEDALE DI ESINE
PERIZIA SUPLETTIVA

REGISTRO DI CONTABILITA'

ASST DELLA VALCAMONICA

IL DIRETTORE DEI LAVORI
GAZZOLI Geom. Gian Mario

DMF DAMIOLI SRL

Sommario Registro di Contabilità dello STATO FINALE

http://www.acca.it/software-contabilita-lavori


pag. 2

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI riferimenti I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE Quantità

SOMMINISTRAZIONI SAL RC unitario TOTALE

LAVORI A CORPO
(variante euro  66´816,56 - 100%)

1 Test di cessione:- ex DM 05/02/98 (art. 9 - All. 3) - DM 186/06 Allegato 3
1C.00.065.00 al S.A.L. n. 1 0,000 0,00
40.b aliquota (0,0000%)

2 26 4,000 566,60

SOMMANO allo STATO FINALE cad 4,000 141,65 566,60
aliquote (0,2120%) (0,8480%)

2 Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni. Comprese le opere provvisionali di
1C.01.100.00 protezione, il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del can ... asporto
20.a agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento -

spessore fino a 4 cm.
al S.A.L. n. 1 0,000 0,00

aliquota (0,0000%)
2 23 75,000 486,00

SOMMANO allo STATO FINALE m² 75,000 6,48 486,00
aliquote (0,0097%) (0,7274%)

3 Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni. Comprese le opere provvisionali di
1C.01.100.00 protezione, il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del can ... mpianti
20.b di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - per ogni cm in più,

da 4,1 a 7,0 cm
al S.A.L. n. 1 0,000 0,00

aliquota (0,0000%)
2 24 225,000 310,50

SOMMANO allo STATO FINALE m² x cm 225,000 1,38 310,50
aliquote (0,0021%) (0,4647%)

4 Demolizione di massetti e/o sottofondi di pavimenti interni. Comprese le opere provvisionali di
1C.01.100.00 protezione, il carico, trasporto ed accatastamento delle macerie nell'ambito del can ... agli
20.c impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento - per ogni cm

in più, da 7,1 cm
al S.A.L. n. 1 0,000 0,00

aliquota (0,0000%)
2 25 1´725,000 2´001,00

SOMMANO allo STATO FINALE m² x cm 1´725,000 1,16 2´001,00
aliquote (0,0017%) (2,9948%)

5 Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non
1C.27.050.01 pericolosi: - rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso
00.f impianto di recupero autorizzato

al S.A.L. n. 1 0,000 0,00
aliquota (0,0000%)

2 27 57,536 578,81

SOMMANO allo STATO FINALE t 57,536 10,06 578,81
aliquote (0,0151%) (0,8663%)

6 Operaio edile 4° livello
MA.00.005.0 al S.A.L. n. 1 0,000 0,00
002 aliquota (0,0000%)

2 21 8,000 285,52

SOMMANO allo STATO FINALE ora 8,000 35,69 285,52
aliquote (0,0534%) (0,4273%)

7 Operaio specializzato edile 3° livello
MA.00.005.0 al S.A.L. n. 1 0,000 0,00
005 aliquota (0,0000%)

2 22 8,000 271,44

SOMMANO allo STATO FINALE ora 8,000 33,93 271,44
aliquote (0,0508%) (0,4062%)

SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' - STATO FINALE DEI LAVORI
COMMITTENTE: ASST DELLA VALCAMONICA



pag. 3

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI riferimenti I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE Quantità

SOMMINISTRAZIONI SAL RC unitario TOTALE

8 Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: - portata utile da
NC.10.050.0 13,5 a 21 t
010.e al S.A.L. n. 1 0,000 0,00

aliquota (0,0000%)
2 28 5,000 357,25

SOMMANO allo STATO FINALE ora 5,000 71,45 357,25
aliquote (0,1069%) (0,5347%)

9 Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e
NC.10.150.0 lubrificante: - oltre 120 HP - con operatore
010.c al S.A.L. n. 1 0,000 0,00

aliquota (0,0000%)
2 29 5,000 335,00

SOMMANO allo STATO FINALE ora 5,000 67,00 335,00
aliquote (0,1003%) (0,5014%)

10 RIMOZIONE DI MARMETTONI
P001 1 1 22,500 103,05

al S.A.L. n. 1 22,500 103,05
aliquota (0,1542%)

SOMMANO allo STATO FINALE m2 22,500 4,58 103,05
aliquote (0,0069%) (0,1542%)

11 SCAVO CON ESCAVATORE E PARZILAMENTE A MANO
P002 1 2 22,500 1´029,38

al S.A.L. n. 1 22,500 1´029,38
aliquota (1,5406%)

SOMMANO allo STATO FINALE m3 22,500 45,75 1´029,38
aliquote (0,0685%) (1,5406%)

12 CASSERI PER OPERA DI FONDAZIONE
P003 1 3 40,000 732,00

al S.A.L. n. 1 40,000 732,00
aliquota (1,0955%)

SOMMANO allo STATO FINALE m2 40,000 18,30 732,00
aliquote (0,0274%) (1,0955%)

13 CALCESTRUZZO RCK 30 COMPRESO FERRO
P004 1 4 10,000 1´372,50

al S.A.L. n. 1 10,000 1´372,50
aliquota (2,0541%)

SOMMANO allo STATO FINALE 150 10,000 137,25 1´372,50
aliquote (0,2054%) (2,0541%)

14 SISTEMAZIONE PLINTI DI MARMETTONI
P005 1 5 10,000 915,00

al S.A.L. n. 1 10,000 915,00
aliquota (1,3694%)

SOMMANO allo STATO FINALE cadauno 10,000 91,50 915,00
aliquote (0,1369%) (1,3694%)

15 RIPRISTINO CORDOLI IN CLS ED AIUOLA
P006 1 6 1,000 1´830,00

al S.A.L. n. 1 1,000 1´830,00
aliquota (2,7388%)

SOMMANO allo STATO FINALE a corpo 1,000 1´830,00 1´830,00
aliquote (2,7388%) (2,7388%)

16 PIASTRE E TIRAFONDI
P007 1 7 500,000 1´830,00

al S.A.L. n. 1 500,000 1´830,00
aliquota (2,7388%)

SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' - STATO FINALE DEI LAVORI
COMMITTENTE: ASST DELLA VALCAMONICA



pag. 4

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI riferimenti I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE Quantità

SOMMINISTRAZIONI SAL RC unitario TOTALE

SOMMANO allo STATO FINALE kg 500,000 3,66 1´830,00
aliquote (0,0055%) (2,7388%)

17 OPERE IN ACCIAIO CORTEN
P008 1 8 12´007,340 38´423,49

al S.A.L. n. 1 12´007,340 38´423,49
aliquota (57,5059%)

SOMMANO allo STATO FINALE kg 12´007,340 3,20 38´423,49
aliquote (0,0048%) (57,5059%)

18 LAMIERA DI COIPERTURA TETTOM TEK 28 CALANDRATO
P09 1 9 192,500 4´404,40

al S.A.L. n. 1 192,500 4´404,40
aliquota (6,5918%)

SOMMANO allo STATO FINALE m2 192,500 22,88 4´404,40
aliquote (0,0342%) (6,5918%)

19 CANALI LATERALI SV 50 LAMIERA ALLUMINIO 8/10
P10 1 10 55,000 1´761,65

al S.A.L. n. 1 55,000 1´761,65
aliquota (2,6365%)

2 20 14,050 450,02

SOMMANO allo STATO FINALE m 69,050 32,03 2´211,67
aliquote (0,0479%) (3,3101%)

20 PLUVIALI  Ø 110 IN ALLUMINIO
P11 1 11 48,000 878,40

al S.A.L. n. 1 48,000 878,40
aliquota (1,3146%)

SOMMANO allo STATO FINALE m 48,000 18,30 878,40
aliquote (0,0274%) (1,3146%)

21 ILLUMINAZIONE LAMPADE A SOFFITTO LED
P12 1 12 20,000 1´372,60

al S.A.L. n. 1 20,000 1´372,60
aliquota (2,0543%)

SOMMANO allo STATO FINALE cadauno 20,000 68,63 1´372,60
aliquote (0,1027%) (2,0543%)

22 QUADRO ELETTRICO
P13 1 13 1,000 366,00

al S.A.L. n. 1 1,000 366,00
aliquota (0,5478%)

SOMMANO allo STATO FINALE cadauno 1,000 366,00 366,00
aliquote (0,5478%) (0,5478%)

23 RETE DISTRIBUZIONE ELETTRICA
P14 1 14 1,000 228,75

al S.A.L. n. 1 1,000 228,75
aliquota (0,3424%)

SOMMANO allo STATO FINALE cadauno 1,000 228,75 228,75
aliquote (0,3424%) (0,3424%)

24 PANCHINE
P15 1 15 8,000 1´610,40

al S.A.L. n. 1 8,000 1´610,40
aliquota (2,4102%)

SOMMANO allo STATO FINALE cadauno 8,000 201,30 1´610,40
aliquote (0,3013%) (2,4102%)

25 PORTASPORCO
P16 1 16 4,000 658,80

al S.A.L. n. 1 4,000 658,80

SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' - STATO FINALE DEI LAVORI
COMMITTENTE: ASST DELLA VALCAMONICA



pag. 5

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI riferimenti I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE Quantità

SOMMINISTRAZIONI SAL RC unitario TOTALE

aliquota (0,9860%)

SOMMANO allo STATO FINALE cadauno 4,000 164,70 658,80
aliquote (0,2465%) (0,9860%)

26 PROGETTO STRUTTURA METALLICA
P17 1 17 1,000 1´372,50

al S.A.L. n. 1 1,000 1´372,50
aliquota (2,0541%)

SOMMANO allo STATO FINALE cadauno 1,000 1´372,50 1´372,50
aliquote (2,0541%) (2,0541%)

27 COLLAUDO STATICO
P18 1 18 1,000 1´372,50

al S.A.L. n. 1 1,000 1´372,50
aliquota (2,0541%)

SOMMANO allo STATO FINALE cadauno 1,000 1´372,50 1´372,50
aliquote (2,0541%) (2,0541%)

28 COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN DASE DI ESECUZIONE
P20 1 19 1,000 915,00

al S.A.L. n. 1 1,000 915,00
aliquota (1,3694%)

SOMMANO allo STATO FINALE ca 1,000 915,00 915,00
aliquote (1,3694%) (1,3694%)

Parziale LAVORI A CORPO euro 66´818,56
aliquota (100,0030%)

T O T A L E   euro 66´818,56

     Esine, 10/03/2022

Il Direttore dei Lavori
GAZZOLI Geom. Gian Mario

----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------

SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' - STATO FINALE DEI LAVORI
COMMITTENTE: ASST DELLA VALCAMONICA  ['contabilita finale pensilina.dcf'   (C:\Users\04291\Desktop\CONTABILITA' FINALE PENSILINA\)  v.1/29]



ASST Valcamonica
Via  Nissolina, 2 - 25043 Breno (BS)

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
(Art. 102 comma 2 D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.)

LAVORI: ...ASST DELLA VALCAMONICA OSPEDALE DI ESINE 

“ REALIZZAZIONE DI UNA PENSILINA PER L'INGRESSO DELL'OSPEDALE DI ESINE ”

CIG: 85437540D8

COMMITTENTE: Azienda Socio-Sanitaria Territoriale della VALCAMONICA, 

Via Nissolina, 2 -, Breno (Bs) , tel. 0364.3291 - fax 0364.329310

IMPRESA: D.M.F. - DAMIOLI S.R.L.  con sede in Darfo Boario Termer (Bs) via  Della
Meccanica 4-6 

CONTRATTO: Decreto del Direttore Generale n° 868 del 30.12.2020

Premesso 
Con decreto n. 30/12/2020 a seguito dell'esito della procedura SinTel n.  132075055 , venivano affida ti
alla ditta D.M.F. - DAMIOLI S.R.L.  i lavori di “REALIZZAZIONE DI UNA PENSILINA PER L'INGRESSO

DELL'OSPEDALE DI ESINE”, alle condizioni tecnico-economiche previste.

Si comunicano i seguenti dati identificativi dei soggetti incaricati:

DIRETTORE DEI LAVORI (tecnico asseveratore)

Geom. GAZZOLI GIAN MARIO GZZ GMR 74B04 B149E
cognome e nome codice fiscale/Partita IVA

BRENO Bs 04/02/1974
nato/a a provincia il

GEOMETRI BRESCIA 4441
iscritto all'albo degli/collegio dei della provincia di al numero

per la carica ricoperta Via Manzoni, 142 25040 Esine --
con studio in (indirizzo) cap comune prov.

0364/369916 0364/369512 protocollo@pec.asst-valcamonica.it
telefono fax posta elettronica certificata

PROGETTISTA 

Geom. GAZZOLI GIAN MARIO GZZ GMR 74B04 B149E
cognome e nome codice fiscale/Partita IVA

BRENO Bs 04/02/1974
nato/a a provincia il

GEOMETRI BRESCIA 4441
iscritto all'albo degli/collegio dei della provincia di al numero

per la carica ricoperta Via Manzoni, 142 25040 Esine Bs
con studio in (indirizzo) cap comune prov.



0364/369916 0364/369512 protocollo@pec.asst-valcamonica.it
telefono fax posta elettronica certificata

IMPRESA ESECUTRICE DEI LAVORI

D.M.F. - DAMIOLI S.R.L. 02861250989

denominazione/ragione sociale codice fiscale/Partita IVA

DAMIOLI FRANCO Breno 26/08/1978
legale rappresentante nato/a a il

VIA CADUTI SUL LAVORO 12/A 25040 CIVIDATE CAMUNO BS
sede legale in via cap comune prov.

0364533071  dmfdamioli@pec.it

telefono fax posta elettronica certificata

Si allega il  Quadro Economico dei lavori approvato:

Quadro Economico

Conto Patrimoniale Descrizione
Importo 

Iva Inclusa

a1)  Importo  per  l'esecuzione  delle  Lavorazioni
(comprensivo  dell'importo  per  l'attuazione  dei  Piani  di
Sicurezza)

A CORPO
€ 61.204,35

=========

0202000200 “Impianti elettrici e idraulici” TOTALE € 61.204,35

IVA AL 22% € 2.000,00

TOTALE COMPLESSIVO € 63.204,35

ESECUZIONE DEI LAVORI

Ai  sensi  della  norma e della  prassi  di  riferimento,  in  merito  alla  tempistica  di  esecuzione dei  lavori,  si
relaziona quanto segue:

● Consegna dei lavori:
I lavori furono consegnati il giorno lunedì 31/05/2021.

● Tempo utile per l'esecuzione dei lavori e penale per ritardo:
Per l'esecuzione dei lavori vennero stabiliti nel contratto giorni 40 naturali e consecutivi decorrenti dal 
verbale di consegna.
Il termine utile per l'esecuzione dei lavori scadeva pertanto il venerdì 10/07/2021.

● Sospensione e ripresa dei lavori:
I lavori subirono 1 sospensioni per predisposizione di variante suppletiva coincidenti con il giorno 

02/07/2021

● Perizia suppletiva:

Si allega il  quadro economico della perizia approvato:

Quadro Economico

Conto Patrimoniale Descrizione
Importo 

Iva Inclusa

a1)  Importo  per  l'esecuzione  delle  Lavorazioni
(comprensivo  dell'importo  per  l'attuazione  dei  Piani  di



Sicurezza)

A CORPO
€ 66.818,56

=========

0202000200 “Impianti elettrici e idraulici” TOTALE € 66.818,56

IVA AL 22% € 2.000,00

TOTALE COMPLESSIVO € 68.818,56

approvata con decreto nr. 734 del 11/11/2021 

● Proroghe: 
Durante l'esecuzione dei lavori furono concesse proroghe:

giorni 30 per l’esecuzione dei lavori di perizia

● Ripresa lavori: 
i lavori vennero ripresi nella seguente data:

lunedì 31/01/2022

● Termini dei lavori:
Per effetto del suddetto andamento dei lavori la scadenza utile per l'ultimazione dei lavori è stata 
stabilita per il giorno 10/03/2022

● Ultimazione dei lavori:
La Direzione dei lavori ha accertato che i lavori sono stati ultimati in data 10.03.2022 e pertanto in 
tempo utile.

VISITA DI CONTROLLO

Dopo avere esaminato gli atti contrattuali e contabili relativi ai lavori in oggetto ed a seguito di preavviso
dato all’Impresa, il sottoscritto Geom. GAZZOLI GIAN MARIO il giorno 10/03/2022 si è recato nel sito dei
lavori e ha proceduto alla visita delle opere eseguite. 
Sono state  quindi  effettuate  delle  prove  di  funzionalità  del  collettore  con verifica  delle  apparecchiature
installate.
Da un attento esame delle opere realizzate, si è riscontrata una esecuzione con materiali e magisteri idonei,
a regola d’arte e in conformità alle prescrizioni contrattuali con l'opera funzionante ed operativa da tempo.
Effettuati infine i riscontri di misurazione, si è rilevata la congruenza con quanto richiesto.

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

A seguito delle risultanze della visita su riferita, il  sottoscritto Direttore dei Lavori Geom. GAZZOLI GIAN
MARIO

Viste le leggi e regolamenti vigenti in materia di lavori pubblici,

CONSIDERATO

● che i lavori eseguiti dall'impresa D.M.F. DAMIOLI SRL corrispondono a quelli previsti dai documenti di
gara / dal progetto approvato;

● che i medesimi sono stati eseguiti con buoni materiali ed a regola d'arte;

● che  l'importo  dei  lavori,  viste  le  risultanze  dello  stato  finale  accettato  senza  riserve
dall'Impresa è di  € 76.677,00 compreso IVA 22% e perciò compreso nei limiti  della somma
autorizzata,



CERTIFICA

● che  i  lavori  di  cui  sopra,  eseguiti  dall'Impresa  D.M.F.  DAMIOLI  SRL sono  stati
regolarmente eseguiti e ne liquida l'importo netto TOTALE pari ad € 68.818,56 oltre ad IVA per €
15.140,00 per un totale di Euro € 83.958,64.
· in data 11/11/2021 è stato liquidato il primo SAL dell’importo di € 62.850,00+ € 13.827,00
per iva per un totale di € 76.677,00.
· ne deriva pertanto che l’importo liquidabile è di  € 5.968,56 + € 1.313,00 di iva per un
totale di € 7.281,64

·

· che tale somma può essere liquidata in quanto i lavori sono terminati.

Esine  10/03/2022

Il Direttore dei Lavori

_______________________
(Geom. GAZZOLI Gian Mario)

CONFERMA
del Responsabile del Procedimento

______________________________________
(Geom. Francesco Minolfi)


		2022-03-24T08:54:50+0100
	GIAN MARIO GAZZOLI


		2022-05-05T13:02:58+0000




